2. De hoc semine, et per > eundem Isaiam vox Domini loquitur: *Educam, inquit, de Jacob semen, et de Juda possidentes montes meos* (*Isai. lxxv, 9*). De quo alibi idem propheta: *Nisi Dominus Sabaoth reliquisset nobis semen, quasi Sodoma fuissenus, et B quasi Gomorrha similes facti essemus* (*Isai. i, 9*).

CAPUT VIII.

De tribu Juda ortus est Christus.

1. Et quia de tribu Juda secundum carnem Christus expectandus esset, Jacob patriarcha significat, dicens: *Non deficiet princeps ex Juda, nec dux de femoribus ejus, donec veniat qui mittendus est. Et ipse erit expectatio gentium* (*Gen. xlix, 10*). Certum est enim, usque ad ortum Christi non defuisse principes populi Judæorum ex genere Juda, nec duces de femoribus ejus usque ad Herodem alienigenam regem, qui per ambitionem regni irrepserat potestatem.

2. Statim enim ut hoc factum est, et defecit dux ex semine Judæ, advenit ille qui mittendus erat, quem gentes et populi expectabant. Judæi autem C perveracia impudicæ frontis dicunt nondum esse id tempus expletum, mentientes nescio quem regem **20** ex genere Judæ in extremis Orientis partibus regnum tenere.

CAP. VII. N. 1. De quo semine per Isaac facta fuerat ei a Domino repromissio. Quinque Codices constanter pro Isaac legebantur Isaiam. In Gothicis nihil erat, tantum in Tarraconensi majori Isaiæ nomen subobscurè in Isaac mutari videbatur, quam nos lectionem, ut veram, secuti sumus. Tametsi paulo inferius legebatur: *de hoc semine et per eundem Isaiam, etc.* Nam vocem eundem redundare judicavimus, eamque obelo jugulavimus, prorsus prætermittere sine exemplari non aesi. MAR.

D *Ibid.* Grialius edidit per Isaiam Isaac contra mentem annotatoris Marianæ, qui tantum volebat per Isaac. Neque utraque vox retineri potest; aut enim solum legendum, per Isaiam, aut per Isaac. AREV.

CAP. VIII. N. 1. Nec dux de femoribus ejus. Sic quinque Codices. Julianus, contra Judæos, Hilarius in Psalmum lxx. Nempe Septuaginta dixerunt *ἐκ τῶν μηρῶν αὐτοῦ*, id est, *ex femoribus ejus*; quam lectionem secuti sumus. Licet Hispalensis, et Tarraconensis minor, ut est in nostra Vulgata, legebant: *Nec dux de femore ejus*. Tertull. et ipse contra Judæos de femoribus legit. MAR.

Ibid. Forte irrepserat potestati. AREV.

2. Mentientes nescio quem regem ex genere Judæ in extremis Orientis partibus. Hunc locum ferme totidem verbis transtulit Julianus Toletanus archiepiscopus in suum opus contra Judæos, ubi libro primo sic ait: *An forte adhuc in impudicæ frontis pertinaciâ perdurantes illud objicitis, quod parentes vestri solent mentientes proponere, esse hodie nescio quem regem ex ge-*